## उत्तर रेलवे

कार्यालय मुख्य कारखाना प्रबन्धक, कैरिज एवं वैगन कारखाना, जगाधरी वर्कशाप (हरियाणा) -135002

# रोजगार सूचना

2012-13 के लिए खेलकूद कोटे(खुली विज्ञप्ति) के तहत भर्ती

## रोजगार नोटिस संख्या-01 /खेलकूद कोटा/जगाधरी वर्कशाप/2012-13 दिनांक 30.01.2013

उत्तर रेलवे, कैरिज एवं वैगन कारखाना, जगाधरी वर्कशाप में, पे बैन्ड 5200-20200+1800 ग्रेड पे के लिए 2012-13 के लिए खेलकूद कोटे के अर्न्तगत खुली प्रतियोगिता के तहत 03 पदों को भरने हेतु निम्नलिखित खेल परिक्षेत्र में योग्य पुरुष खिलाड़ियों से आवेदन पत्र आमन्त्रित किए जाते हैं:-

श्रेणी संख्या	परिक्षेत्र का नाम	पदों की संख्या	वजन श्रेणी	लिंग
01	भारोत्तोलन	03	62 किलो ग्राम, 110+136= 246	पुरूष
	(Weight Lifting)		69 किलो ग्राम, 115+147= 262	
			77 किलो ग्राम, 122+152= 274	
			85 किलो ग्राम, 127+163= 290	
	कुल	03		

# पात्रता की शर्ते

# 1 भर्ती हेतु खेलकूद के न्यूनतम उपलब्धि:- उम्मीदवार को

- क) निम्नलिखित चैम्पियन शिपों /प्रतिस्पर्धाओं में देश का प्रतिनिधित्व किया हो :
  - i कामन वैत्थ चैम्पियनशिप (जूनियर/सीनियर वर्ग)
  - ii एशियन चैम्पियनशिप (जूनियर/सीनियर वर्ग )
- iii साऊथ एशिया फैडरेशन (एसएएफ) गेम (सीनियर वर्ग)

अथवा

- ख) सीनियर/जूनियन चैम्पियन शिप में राज्य या उसके समतुल्य यूनिट का प्रतिनिधत्व किया हो । अथवा
- ग) राज्य के जिलों तथा सभी इकाईयों अथवा इससे ऊपर के लिए सीनियर राज्य चैम्पियन शिप में कम से कम तृतीय स्थान प्राप्त किया होना चाहिए ।

अशता

उपरोक्त सभी से ऊपर कोई विशेष खेलकूद उपलब्धि हो ।

## नोट:-

- i) उपरोक्त दर्शाये गये सभी चैम्पियनशिपों/प्रतिस्पर्धाओं का आयोजन अर्न्तराष्ट्रीय/राष्ट्रीय/राज्य खेलकूद संघ के तत्वाधान में होना चाहिए और साथ में रेलवे खेलकूद प्रमोशन बोर्ड(आरएसपीबी ) द्वारा मान्यता प्राप्त होना चाहिए ।
- ii) जूनियर नैशनल चैम्पियनशिप में केवल बी सी राय ट्राफी अन्डर 20 जाूनियर नेशनल भारोत्तोलन (Weight Lifting) चैम्पियनशिप में प्राप्त खेलकूद उपलब्धि पर ही विचार किया जायेगा ।

## 2 खेलकृद उपलब्धि की गणना की अवधि :-

खेलकूद की उपलब्धियां निकटतम पिछले 02 वित्तीय वर्षो में होनी चाहिए और खिलाड़ियों को एक सक्रिय खिलाड़ी होना चाहिए। तदनुसार, खेलकूद कोटे के अर्न्तगत भर्ती हेतु 01.04.2010 को अथवा उसके उपरांत प्राप्त की गई खेलकूद उपलब्धों पर ही केवल विचार किया जायेगा। वर्ष 2012-2013 के लिए भर्ती हेतु प्राप्त हुए आवेदन पत्रों में वर्तमान और निकटतम पिछले 02 वित्तीय वर्षों अर्थात 2010-11, 2011-12 में प्राप्त खेलकूद उपलब्धियों को ही गणना में लिया जायेगा और इस प्रकार 01.04.2010 को अथवा उसके उपरांत प्राप्त की गई खेलकूद उपलब्धों पर ही भर्ती हेतु विचार किया जायेगा। इसके लिए, चैम्पियनशिप के अन्तिम दिन को भी गणना में लिया जायेगा।

## 3 आयु सीमा:-

01.07.2013 को न्यूनतम 18 वर्ष तथा अधिकतम 25 वर्ष आयु होनी चाहिए । भर्ती में न्यूनतम और अधिकतम आयु सीमा में कोई छूट प्राप्त नही होगी । आयु प्रमाण पत्र :- शिक्षा बोर्ड/निकाय अथवा समतुल्य के द्वारा जारी दसवीं पास का प्रमाण पत्र ।

# 4 न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता:-

उम्मीदवार को सरकारी मान्यता प्राप्त बोर्ड/निकाय से दसवीं पास अथवा आई.टी.आई. अथवा इसके समतुल्य परीक्षा पास होनी चाहिए । न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता में कोई छूट प्राप्त नहीं होगी ।

# 5 परीक्षा शुल्क:-

सामान्य तथा अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों परीक्षा शुल्क के रूप में वर्कशाप खेलकूद अधिकारी, जगाधरी वर्कशाप के पक्ष में जगाधरी वर्कशाप में भुगतान योग्य 40 रूपये का भारतीय पोस्टल आर्डर या डिमान्ड ड्राफट जोकि 30.01.2013 से 04.03.2013 के बीच में जारी किया गया हो, प्रार्थना पत्र के साथ भेजें । एससी/एसटी/मुसलिम/क्रिशिचियन/सिख/बौद्व/ जोरास्ट्रियन (पारसी) उम्मीदवारों को परीक्षा शुल्क भेजने की आवश्यकता नहीं हैं। परन्तु इन श्रेणियों के उम्मीदवारों को शुल्क में छूट हेतु, अपनी श्रेणी का प्रमाण पत्र साथ में संलग्न करना होगा अन्यथा आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जायेगा।

## 6 भर्ती प्रक्रिया:-

क) उम्मीदवारों का चयन उनका मैदान में परीक्षण, खेलकूद उपलब्धियों के आकलन, शैक्षणिक योग्यता और साक्षात्कार के आधार पर किया जायेगा। केवल मैदानी (फील्ड) परीक्षण में योग्य /स्वस्थ पाए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जायेगा। निम्नलिखित अंक आवंटन के आधार पर मैरिट पर आये उम्मीदवारों में से ही चुने गए उम्मीदवारों का अन्तिम पैनल बनाया जायेगा

	विवरण	अधिकतम अंक
क	नियमोंनुसार मान्यता प्राप्त खेलकूद उपलब्धियों का आंकलन	50
ख	परीक्षण दौरान खेलकूद कौशल, शारिरिक योग्यता और कोच की	40
	निरीक्षण रिपोर्ट	
ग	शैक्षणिक योग्यता	05
घ	सामान्य बुद्दिमता/व्यक्तित्व परीक्षा और फिजियोलोजिकल मेकअप	05
	इत्यादि	
	कुल योग	100

- ख) यदि एक से ज्यादा खिलाड़ी सामान अंक प्राप्त करते है, तो मैरिट बनाते समय कम आयु वाले खिलाड़ी को प्राथमिकता दी जायेगी ।
- ग) परीक्षण के अंक खेलकूद कौशल, शारीरिक स्वस्थता और कोच के आंकलन के आधार पर दिये जायेगें और परीक्षण में योग्य/स्वस्थ पाए गए उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए तभी बुलाया जायेगा यदि परीक्षण परफोरमेन्स में वह 40 में से कम से कम 25 अंक प्राप्त करते हैं।

## 7 परिवीक्षा अवधि :-

नियुक्ति प्राप्त उम्मीदवार को 02 वर्ष की परिवीक्षा अविध पर रहना होगा। परिवीक्षा अविध की समाप्ति से पहले, यदि उसका क्रीडा प्रदर्शन, समीक्षा करने पर सन्तोषजनक नही पाया गया तो उसका परिवीक्षा अविध अधिकतम 02 वर्ष के लिए बढ़ाई जा सकेगी और उसे स्थायी नियुक्ति प्राप्त करने हेतु अपने प्रदर्शन में सुधार लाना होगा। यदि बढाई गई परिवीक्षा अविध में भी उसका प्रदर्शन सन्तोषजनक नही पाया गया तो उसकी सेवाएं समाप्त कर दी जायेगी।

## 8 सेवा बन्ध पत्र:-

खेलकूद कोटा के अर्न्तगत भर्ती किए गए उम्मीदवार को कम से कम 05 वर्ष की रेल सेवा करनी अनिवार्य होगी जिसके लिए नियुक्ति के समय, दिये जाने वाले निर्धारित प्रारूप पर खिलाड़ी को यह बन्ध पत्र भरना होगा ।

## 9. सामान्य शर्ते

- क) आवेदक अपना आवेदन पत्र सलंग्न प्रारूप पर अपने हस्त लेखन मे भरकर हस्ताक्षर करके भेजें। अशुद्ध/अपूर्ण आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेगे। भर्ती की किसी भी प्रक्रिया के दौरान यदि आवेदन पत्र में दी गई सूचना झूठी/गलत पाई जाती है, तो बिना कारण बताए उसकी उम्मीदवारी निरस्त कर दी जायेगी। इसी प्रकार यदि नियुक्ति के पश्चात किसी भी समय पर कोई भी सूचना झूठी/गलत पाई जाती है तो उसकी सेवाए बिना कोई नोटिस दिये निरस्त/समाप्त कर दी जायेगी।
- ख) आवेदन पत्र के साथ कुल 3 रंगीन पासपोर्ट साइज के फोटोग्राफ भी भेजे। एक फोटोग्राफ प्रार्थना पत्र मे दी गई जगह पर गोंद से चिपकाएं तथा दो फोटोग्राफ आवेदन पत्र के साथ नत्थी कर दें। फोटोग्राफ आवेदक के द्वारा हस्ताक्षरित तथा राजपत्रित अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित होने चाहिये।
- ग) आवेदक अपना आवेदन भेजने से पहले यह सुनिश्चित कर ले कि वह उपरोक्त तक मांगी गई सभी योग्यता की शर्ते पूरी करता है।
- ध) स्कूल/कालेज के प्रमाण पत्रो और खेलकूद के प्रमाण पत्रों पर , दर्शाये गए आवेदक का नाम, हस्ताक्षर और उसके पिता का नाम में एकरूपता होनी चाहिए ।
- ड) खेल कूद/परिक्षेत्र मे खिलाड़ी की वजन श्रेणी .( Weight Category ) आदि आवेदन पत्र पर साफ साफ लिखा होना चाहिए ।
- च) जो आवेदक केन्द्रीय/राज्य /रेलवे सहित पी एस यू में पहले से ही सेवारत है वह अपने नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र सलग्न करके उचित माध्यम से अपना आवेदन पत्र भेजे।
- छ) आवेदन पत्र को स्वीकर अथवा रदद करने , गलत सूचना पर दण्ड और चयन विधि आदि सभी मामला पर रेलवे प्रशासन का निर्णय अन्तिम होगा और आवेदक उसे मानने को बाध्य होगा।
- ज) चयनित पद के लिये अनुमोदित किए गए उम्मीदवार को उस पद के लिये निर्धारित चिकित्सा स्वस्थता मानक रेलवे हस्तपताल में पास करना होगा यदि वह निर्धारित चिकित्सा स्वस्थता मानक में अयोग्य पाया जाता है तो इस चयन के आधार पर रेलवे में नियुक्ति हेतु उसे कोई अधिकार नहीं होगा।
- झ) किसी भी तरह की सिफारिश पर उम्मीदवार को अयोग्य करार दिया जायेगा।
- ण) परीक्षण, साक्षात्कार और अन्य चयन प्रक्रिया हेतू उम्मीदवार 25.03.13 और 26.03.13 को तैयार रहेगे। सभी योग्य पाये गए उम्मीदवारो को परीक्षण, साक्षात्कार आदि के स्थान के बारे मे अलग से सूचित किया जायेगा।
- 10 सभी प्रकार से परिपूर्ण आवेदन पत्र 04.03.2013 से पहले अथवा तक डाक द्वारा बन्द लिफाफे मे निम्न पते पर भेजें।

सहायक कर्मिक अधिकारी(कारखाना), कैरिज एवं वैगन कारखाना, उत्तर रेलवे, जगाधरी वर्कशाप 135002 जिला यमुना नगर हरियाणा राज्य

बन्द लिफाफे पर विशेष रूप से खेलकूद कोटा के तहत भर्ती सहित खेलकूद भारत्तोलन का परिक्षेत्र लिखा होना चाहिये।

नोट:- सभी आवेदन पत्र मुख्य कारखाना प्रबन्धक, कैरिज एवं वैगन कारखाना, उतर रेलवे, जगाधरी वर्कशाप 135002 के कार्यालय में प्रशासनिक ब्लाक के स्थापना विभाग हाल में रखे गए मुहंरबन्द आवेदन पेटी में किसी भी कार्य दिवस को 10.00 से 17.00 बजे तक या डाक द्वारा 04.03.2013 के 17.00 बजे तक भेजे जा सकते हैं। 04.03.2013 के 17.00 बजे के पश्चात प्राप्त किए गए आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा। किसी भी तरह की डाक विलम्बता/डाक त्रुटि के लिए रेलवे प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा।

## 11. आवेदन पत्र के साथ सलंग्न किये जाने वाले प्रपत्र:-

- क) स्वंय सत्यापित शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र की छाया प्रति /प्रतियां (कम से कम दसवीं पास अथवा आई. टी.आई. अथवा समकक्ष)।
- ख) स्वंय सत्यापित जन्म तिथि प्रमाण पत्र की छाया प्रति /प्रतियां ।
- ग) खेल कुद उपलब्ध्यों के प्रमाण पत्र स्वंय सत्यापित की छाया प्रति
- घ) निर्धारित प्रारूप पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया एससी/एसटी/मुस्लिम/क्रिश्चियन/सिख/बौद्ध/जोरास्ट्रियन (पारसी) श्रेणियो का प्रमाण पत्र की स्वंय सत्यापित छाया प्रति ।
- ड) उपरोक्त पैरा 5 में दर्शायी गई विवरण के अनुसार क्रांस भारतीय पोस्टल आर्डर/डिमाण्ड ड्राफट ( उन उम्मीदवारों को छोडकर, जिन्हें परीक्षा शुल्क में छूट प्रदान की गई है। )

## 12 अवैध आवेदन पत्र

निम्नलिखित या अन्य त्रुटियां और असगंति पाए जाने पर आवेदन को अवैध करार दिया जारोगा:-

- अपूर्ण, अहस्ताक्षरित , बाये अगूठे के निशान रहित और आवेदन पत्र के निर्धारित प्रारूप मे नहीं होने पर।
- II. हिन्दी या अग्रेंजी भाषा मे आवेदन नही होने पर I
- III. आवेदन के सभी जन्म प्रमाण पत्र ,शैक्षणिक योग्यता, श्रेणी/जाति, खेलकूद मे उपलब्धियों के प्रमाण पत्र की अभिप्रमाणित छाया प्रतियां नहीं सलग्न होने पर ।
- IV. सलंग्न किए गए अभिप्रमाणित प्रमाण पत्रां की प्रतियां अग्रेजी या हिन्दी में नहीं होने पर ।
- V. भारतीय पोस्टल आर्डर/डिमाण्ड ड्राफट के रूप में परीक्षा शुल्क आवेदन के साथ नहीं भेजने पत्र ( उन उम्मीदवारों के। छोड कर जिन्हें परीक्षा शुल्क में छूट प्रदान की गई है।)
- VI. यदि आवेदन पर अनुप्रमाणित फोटो ग्राफ नहीं लगाए गए।
- VII. अन्तिम तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदन पत्र ।

रेलवे प्रशासन किसी भी प्रकार के डाक विलम्ब का जिम्मेदार नही होगा।

कृते मुख्य कारखाना प्रबन्धक उत्तर रेलवे जगाधरी वर्कशाप सेवा में

# सहायक कर्मिक अधिकारी(कारखाना) कैरिज एवं वैगन कारखाना, उत्तर रेलवे, जगाधरी वर्कशाप- 135002 जिला यमुना नगर हरियाणा राज्य

यहां पर नवीनतम पासपोर्ट आकार का स्वंय हस्ताक्षरित और राजपत्रित अधिकारी द्वारा अनुप्रमाणित फोटो चिपकायें।

विषय:- कैरिज एवं वैगन कारखाना, उतर रेलवे, जगाधरी वर्कशाप में 2012-13 के खेलकूद कोटा के तहत पे बैण्ड पीबी-1 रू० 5200-20200+1800 ग्रेड पे के 03 पदो पर भर्ती हेतू आवेदन पत्र।

सन्द	र्भ :- रोजगार र	नूचना	संख्या 0	1/खेलवृ	ूद व	कोटा/जगाधरी ****	ो वर्कशा	प/20	)12-13	दिनांक	<del>5</del> 30.	.1.2016	3	
1.	आवेदक का	नाम (	(बडे अक्षरो	में )										
2.	पिता का नाम													
3.	जन्म तिथि (अक्षरो मे/शब्दो में )													
4.	01.07.2013 को आयु						वर्ष		Ŧ	गह		दिन		
5.	राष्ट्रीयता										1			
6.	श्रेणी (एससी/प	रसटी	/ओबीसी/स	गामान्य	वर्ग)									
7.	भारतीय पोस्ट	ल आ	र्डर/डिमाण	ड ड्राफ	ट क	ा विवरण								
	संख्या व तिथि		राशि रू	) <del>]j</del>	fa-	स के पक्ष ग	ो रात	ज्या ने	ा/बैक क	ı ann				
	TIGHT 4 THIS		VIIXI VIC	ויי		रा के वदा र री हुआ	919	'GI'I	1/94/4/	ויווי				
						. 9								
	•													
शक्ष	णिक योग्यत	T			:-	•								
क्र.सं	-	वर्ष	श्रेणी	प्रतिश	त	बोर्ड / विश्व	वविद्याल	य व	त्रा नाम					है
	उत्तीर्ण					नाम				अथ	वा नर्ह	ो (हां/न	ही)	
1.	दसर्वी													
2.	बारहर्वी													
3.	स्नातक													
4.	एमए													
5.	अन्य													
8. र	बेलकूद में उपल	ाब्धिय	T (01.04	4.201	0 य	ा उसके बाद	की उप	लब्धि	ायों का	विवरण	दें)			
क्र.सं	0 परिक्षेत्र					-	वर्ष		उपत	नब्धि/ प्र	ग्राप्त र	थान		
1.														
2.														
2														

11.	वर्तमान में सेवारत हो तो , उसका विवरण				
2	पत्राचार हेतू धर का पता	मकान न.		गली न.	
	-	गली का न	नाम	गांव	
		नगर		जिला	
		राज्य		पिन कोड	
.3	वैयक्तिक पहचान के चिन्ह	j)		ii)	
1.		6.			
<b>/1</b>		7.	•		
2.					
3.		8.	•		
		9.			
3.		9.			

बाये हाथ के अगूठे का	उम्मीदवार के हस्ताक्षर	उम्मीदवार के हस्ताक्षर				
निशान	हिन्दी में	अग्रेजी में				
	एसटीडी कोड	फोन न0				
फोन न0						
मोबाईल न0						
ई-मेल कूट, यदि हो तो						
6 of 12						

### **NORTHERN RAILWAY**

Office of the Chief Workshop Manager, Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop (Haryana) - 135002.

#### **EMPLOYMENT NOTIFICATION**

## RECRUITMENT AGAINST SPORTS (Open Advertisement) QUOTA 2012-13

Employment Notice No. 01/Sports Quota/JUDW/2012-13 Dated: 30.01.2013

Date of issue: 30.01.2013 Last date for Receipt of Applications: 04.03.2013

\*\*\*\*\*

Applications are invited from eligible Male candidates for recruitment through Open advertisement for the posts in Pay Band, Rs. 5200-20200/- with Rs.1800/- Grade Pay against Sports Quota for the year 2012-13 in "Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop of Northern Railway" in the following discipline: -

S. No.	Discipline	No. of posts	Weight Category	Sex
1.	Weight Lifting	03	62 Kg, 110+136=246	Men Only
			69 Kg, 115+147=262	
			77 Kg, 122+152=274	
			85 Kg, 127+163=290	
	Total	03		

### **ELIGIBILITY CRITERIA**

## 1) Minimum Sports Achievement required:- The applicant must have

- a) Represented the Country in any of the following Championships/events:-
- i) Commonwealth Championships (Junior/Senior Category)
- ii) Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior Category)
- iii) South Asian Federations (SAF) Games (Senior Category)

#### OR

b) Represented a State or equivalent Unit, in Senior/Junior National Championships.

#### OR

c) Obtained at least 3<sup>rd</sup> Position in Senior State Championship for all Units and District of the State or above

#### OR

Any higher achievement except mentioned above.

## Note:-

- (i) All the Championships mentioned above should have been conducted under the aegis of recognized International/National/State Sports Federation and also recognized by the Railway Sports Promotion Board (RSPB).
- (ii) For recruitment on the basis of sports achievement in Junior National Champion ships, only the Under-20 Junior National Weight Lifting Championship shall be considered.

### 2) <u>Period of reckoning sports achievements</u>:-

The sports achievements should be in the immediate previous Two financial years and the Sports person should be an active player. Accordingly, Sport achievements on or after 01.04.2010 shall only be considered for appointment.

The application received for recruitment for the year 2012-13, the sports achievements of current and previous two financial years i.e 2010-11, 2011-12 will be taken into account and therefore, sports achievements on or after 01.04.2010 shall only be considered for appointment. For this purpose, concluding day of the championship shall be taken into account.

### 3) Age Limit:-

Minimum age should be 18 years and maximum 25 years as on 01.07.2013.

No relaxation in lower and upper age limit will be permissible in the recruitment.

**Proof of age:**- Matriculation Certificate issued by Education Board/Body or equivalent.

## 4) Minimum Educational Qualification:-

The candidate must have completed **10th pass or ITI or equivalent from a recognized Board/Body**. No relaxation in the minimum educational qualification shall be permissible.

### 5) Examination Fee:-

UR & OBC candidates must enclose an Indian Postal Order or Demand Draft having issued between 30.01.13 to 04.03.2013 of Rs. 40/- as processing charges in favour of **Workshop Sports Officer**, **Jagadhri Workshop Payable at Jagadhri Workshop**. SC/ST/Muslims/Christians/Sikh/Budhhists/Zorastrians(Parsis) candidates shall not be required to pay any fee, but certificate belonging to concerned community must be attached for fee exemption, otherwise application will be rejected without fee of Rs. 40/-.

## 6) Procedure For Recruitment:

a) The selection of candidates shall be made on the basis of field trial, assessment of sports achievement, educational qualification and interview. Only the candidates who are found FIT in the field trial shall be considered for the interview stage. The final panel of selected candidates shall be drawn in order of merit as per the following distribution of marks:

	Description	Max.
(a)	For assessment of recognized Sports achievements as per norms	50 Marks
(b)	For game skill, physical fitness & Coach's observation during trial	40 Marks
(c)	Educational qualifications	05 Marks
(d)	General Intelligence/Personality trials & physiological make up etc.	05 Marks
	Total	100 Marks

- **b)** In case of more than one sportsperson scoring the same marks, preference shall be given to the younger candidate in deciding the merit position.
- c) Marks for performance during Trial shall be awarded based upon the Game Skills, physical fitness and Coach's observation during Trial. In order to be considered FIT in the Trial and to thereby qualify for the interview stage, a candidate shall be required to obtain a minimum of 25 marks out of 40 in his Trial Performance.

#### 7) Probation Period:-

Appointed candidates shall be required to undergo a Probation period of 02 years. Before completion of the Probation period, their performance as a Sportsperson shall be reviewed and if, considered unsatisfactory, the Probation period shall be extended maximum up to 02 years and the person shall have to improve his performance to get confirmed in appointment. Even after extended probation, if his performance is found unsatisfactory, his services shall be liable for termination

#### 8) Service Bond :-

The "Service Period" for the person recruited against sports quota shall be of five years. At the time of his appointment, the Sports person shall fill the bond, on the format, which will be provided to the selected candidates

#### 9) GENERAL CONDITIONS:

- a) Applications must be submitted as per the enclosed proforma and must be filled up and signed by the applicant in his own handwriting. Incorrectly filled/incomplete application forms shall be liable for rejection. If the information furnished by the candidate in his application is found to be false/incorrect at any stage of the recruitment process, his candidature shall be liable for rejection without assigning any reason. Even if any such false/incorrect information is detected after appointment of the candidate at any stage, his services shall be liable for termination without any further notice.
- b) The Application must be accompanied by Three (03) recent colour Passport size photographs, one of which should be pasted at the space provided in the Application Form while the remaining 02 photographs should be staplled with the application. The Photographs should be signed by the candidate and attested by a Gazetted Officer.
- c) Before applying to the post, the candidate should ensure that he fulfils the eligibility norms as given above.
- d) The name and initial of the candidate and father's name appearing in school/college certificates and in sports certificates should be one and the same. There should be no difference.
- e) The specific weight category must be mentioned in the application without fail.
- f) The candidates already employed in Central/States/PSUs including Railways should submit their applications through proper channel duly submitting "no objection certificate" from their employer.
- g) The decision of the Railway Administration in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of the application, penalty for false information, and mode of selection shall be final and binding on the candidates.
- h) Candidates recommended for appointment will have to pass the requisite medical fitness standards from Railway Hospital prescribed for the selected post. In case of unfit in prescribed Medical Standard, the selected candidate will have no right for appointment in Railway on account of above selection.
- i) Canvassing in any form shall disqualify the candidate.
- j) The candidates should be in readiness to appear for the trials, interview and other process of selection to be held on 25.03.2013 and 26.03.2013.
  - Eligible candidates will be issued separate call letters for Trial, Interview etc. showing date of Trial and venue.
- 10) Applications completed in all respect should reach on or before 04.03.2013 through POST in a cover addressed to:-

"The Asstt Personnel Officer (W), Northern Railway, Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop, Distt. Yamuna Nagar, (Haryana) - 135002."

The envelope should be super scribed: "RECRUITMENT AGAINST SPORTS QUOTA", with the name of the event.

Note:- Applications can either be dropped in the sealed box kept in Personnel Branch Hall of Administrative Block of office of The Chief Workshop Manager, Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop (Haryana) – 135002 between 10:00 hrs to 17:00 hrs on any working day or sent through post latest by 04.03.2013 up to 17.00 Hrs. Applications received after 17:00 hrs on **04.03.2013** will not be considered. The Railway administration shall not be responsible for any postal delays or postal lapses.

## 11) ENCLOSURES:

The following enclosures should be firmly attached along with the completed application form. (If the certificates are of a language other than English/Hindi, attested translation in English/Hindi should also be enclosed)

- a) Self attested copy of certificate in proof of academic qualification (Minimum 10th pass or ITI or equivalent).
- b) Self attested copy of Certificate in proof of Date of Birth.
- c) Self attested copies of Certificates in proof of Sports achievements.
- d) Self attested copy of community certificate issued by competent authority on prescribed format in case of SC/ST/Muslims/Christians/Sikh/Budhhists/Zorastrians(Parsis candidates.
- e) Crossed Indian Postal Orders/Demand draft as detailed in Para 5) above (except the candidates who are exempted from payment of examination fees).

### 12) INVALID APPLICATIONS:

Applications with the following lacunae and irregularities will be summarily rejected.

- i. Applications which are incomplete, unsigned, without left Thumb impression and which are not in prescribed format.
- ii. Applications which are not in English/Hindi language.
- iii. Applications without self attested copies of certificates in proof of Age, Educational qualification, Community, Sports achievement/certificates etc.
- iv. Enclosed attested translated copies of certificates which are not in English/Hindi language.
- v. Applications without examination fee in the form of Indian Postal Order/Demand draft (except the candidates who are exempted from payment of examination fees).
- vi. Applications without self attested photographs affixed.
- vii. Applications received after closing date.

## Railway Administration is not responsible for any postal delay.

For Chief Workshop Manager, Northern Railway, Jagadhri Workshop.

## Copy forwarded to:

- 1. PS to CME/N. Rly., Baroda House New Delhi for kind information of CME/N. Rly.
- 2. PS to CPO/N. Rly., Baroda House New Delhi for kind information of CPO/N. Rly.
- 3. CPRO/New Delhi for publication in the Employment News under intimation to this office. Indicative advertisements may also be published in prominent local newspapers. The publication expenses may be debited to allocation: A-313-21 P. Branch/Chief Workshop Manager, Jagadhri Workshop.
- 4. PS to CWM for kind information of CWM.
- 5. All Officer under CWM/ Jagadhri-Kalka Workshop.
- 6. Works Manager, Kalka Workshop.
- 7. Sports Officers/Sport Secy. /JUDW, Office Supdt. Confdl./JUDW.
- 8. All Employment Exchanges located with in the geographical jurisdiction of Yamuna Nagar.
- 9. Director of Sports, Govt. of Haryana, Chandigarh.
- 10. Secy. NRMU Mechanical/Electrical Branch of JUD-Kalka Shops.
- 11. Secy. OBC and SC/ST Association for information & wide publicity.
- 12. Divl. Secy. RPF Association for information & wide publicity.
- 13. Northern Railway Sports Asso. Baroda House, NEW DELHI for information & wide publicity.
- 14. District Sports Officer, Panchkula(Haryana)
- 15. District Sports Officer, Yamuna Nagar(Haryana.
- 16. District Sports Officer, Ambala (Haryana)
- 17. District Sports Officer, Karnal (Haryana)
- 18. District Sports Officer, Kaithal (Haryana)
- 19. District Sports Officer, Kurukshatra (Haryana)
- 20. District Sports Officer, Sonipat (Haryana)
- 21. District Sports Officer, Panipat (Haryana)
- 22. District Sports Officer, Bhiwani (Haryana)
- 23. District Sports Officer, Jhajjar (Haryana)
- 24. District Sports Officer, Farida Bad (Haryana)
- 25. District Sports Officer, Mahender Garh(Haryana)
- 26. District Sports Officer, Hisar (Haryana)
- 27. District Sports Officer, Sirsa (Haryana)
- 28. District Sports Officer, Jind (Haryana)
- 29. Sports officer, Kurukshetra University, Kurukshetra
- 30. Sports officer, Maha Rishi Daya Nand University, Rohtak.

### **APPLICATION FORM**

To,

The Asstt. Personnel Officer (W), Northern Railway, Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop Distt. Yamuna Nagar, (Haryana) - 135002

Affix recent Passport size photograph duly signed by the candidate and attested by Gazetted Officer

Sub:- Application for recruitment against 03 posts in Pay Band Rs. 5200-20200/- with Rs.1800/-Grade Pay against Sports Quota for the year 2012-13 in Carriage & Wagon Shops, Jagadhri Workshop of Northern Railway.

Ref:- Employment Notice No. 01/Sports Quota/JUDW/2012-13 Dated: 30.01.2013

1.	Name of the Applicant (in Block letters)									
2	Father's Name									
3	Date of Birth (in Figure)(in Words)									
4	Age as on 01.07.2013						Month		Days	
5	Nationality									
6	Category (SC/ST/	OBC/UR)								
7	Details of IPO/Demand Draft:-									
	No. & Date	Amount in Rs.	Issued	in favo	ur of	Nan	ne of Post (	Office/B	ank	

## 8. Educational Qualification:-

S.	Examination	Year	Division	% of	Name of Board/ University	Certificate attached or not
No.	Passed			Marks		
a.	Matric					
b.	12 <sup>th</sup>					
c.	B.A.					
d.	M.A.					
e.	Others.					

### 9. Achievements in Sports Activities

(Achievements after 01.04.2010 are only to be mentioned)

S. No.	Event	Year	Achievement / Position
a.			
b.			
c.			
d.			

1 0	Detail of Weight Category:-	
1()	Detail of Weight Category:	
ıυ.	Detail of Weight Category.	

11.	Present Employment, if any		
12	Present Address for communication	House No.	Gali No.
		Gali Name	Village
		City	Distt.
		State	Pin Code
13	Personal Marks of Identification	i)	ii)

## 14. Enclosures (Please mention details):-

(Educational Certificate, Indian Postal Order and Sports Certificates of all events of Weight Lifting must be enclosed)

1.	6.	
2.	7.	
3.	8.	
4.	9.	
5.	10.	

I hereby declare that all in formations given above in my application are true and correct. I understand and accept that if any information furnished above is found to be incorrect or false or misleading at any stage of the recruitment process, my candidature shall be liable for rejection without assigning any reason.

I also understand and accept that if any such detection is made even after my appointment, my services shall be liable for termination without further notice besides which I shall also be liable for facing Criminal proceedings under the relevant provisions of Indian Penal Code.

Date:-

Left hand thumb	(Signature of Applicant)	(Signature of Applicant)
impression	In Hindi	In English
	•	
	STD Code	Phone No.

	STD Code	Phone No.
Phone No.		
Mob. No.		
E-mail ID, If any		